
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 82 del  10/06/2020

Assessore Proponente: Daniele MAI

OGGETTO:  RIFACIMENTO ED INTEGRAZIONE DELLA SEGNALETICA STRADALE 
NELLE AREE DI  SOSTA A PAGAMENTO NEL COMUNE DI CAMPO NELL'ELBA.  - 
ISTITUZIONE DI N. 1 AREA ZTL E DI N. 1 AREA PEDONALE IN LOC. SAN PIERO.

L’anno duemilaventi addì dieci del mese di giugno alle ore 15:15 nella Casa Comunale, 
previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  legge  comunale  e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale, che nelle 
persone  seguenti  risultano  presenti  alla  trattazione  della  proposta  di  deliberazione  in 
oggetto:

  
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Assente
  
PETROCCHI VALENTINA VICE SINDACO Presente
  
MAI DANIELE ASSESSORE Presente
  
PAOLINI CHIARA ASSESSORE Presente
  
MORTULA SILVANO ASSESSORE Presente

  
Presenti  n. 4 Assenti n. 1

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.



Presiede la seduta, nella sua qualità di VICE SINDACO, il Sig. PETROCCHI VALENTINA 
che dichiara aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Deliberazione n. 82 del  10/06/2020

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che con Ordinanza Dirigenziale n. 35 del 29/05/2020, previa posticipazione 
legata  allo  stato  di  crisi  a  causa  della  gestione  dell’emergenza  da  Covid  19,  veniva 
disposta la riattivazione degli strumenti di controllo della sosta (parcometri) presenti nei 
parcheggi  a  pagamento del  Comune di  Campo nell’Elba  a far  data dal  01/06/2020 al 
30/09/2020, relativamente alle zone di Cavoli/mare, P.zza della Vittoria a Seccheto, Via del  
Mare a Pomonte, Via Giannutri a Marina di Campo e  dal 15/06/2020 al 30/09/2020 per 
tutte le altre zone ove tali dispositivi sono presenti;
Ritenuto  di  dover  integrare  quanto  disposto  dal  provvedimento  richiamato  al  fine  di 
provvedere alla  manutenzione ed integrazione della  segnaletica orizzontale  e verticale 
presente  nelle  richiamate  infrastrutture,  intendendone  garantire  un  miglior  utilizzo 
e funzionalità con maggiore sicurezza della circolazione;
Ritenuto  altresì  di  provvedere,  nelle  stesse  zone  e  per  analoghi  motivi,  oltre  alla 
manutenzione ed integrazione della segnaletica orizzontale nelle aree adiacenti a quelle 
richiamate, alla realizzazione di nuovi stalli di sosta, aree riservate al carico e scarico, taxi 
e a particolari categorie di utenti;
Valutato pertanto  di  procedere  alle  modifiche  secondo  le  linee  guida  del  seguente 
schema:

 MARINA DI CAMPO
Parcheggio Autostazione: realizzazione di zebratura all’ingresso del parcheggio, spostamento di 
un’area di carico e scarico, realizzazione di un’ulteriore area di carico e scarico, realizzazione di n. 2 
stalli di sosta a pagamento aggiuntivi, rimozione degli stalli di sosta per taxi;

Parcheggio Via per Portoferraio (Cimitero Vecchio): realizzazione di n. 14 stalli di sosta a 
pagamento ex novo;

Via Fucini (dalla gelateria “Zero Gradi”): realizzazione ex novo n. 4 posti a pagamento difronte al 
ristorante “La Rustica” e n. 2 stalli riservati carico/scarico subito dopo via delle Fornaci;

Via La Foce: ripristino totale della segnaletica orizzontale degli stalli a pagamento che sono stati 
rimossi a seguito dell’asfaltatura della via;

Via Giannutri: realizzazione di un’area di carico/scarico e stalli di sosta per ciclomotori e motocicli;

Viale degli Etruschi: realizzazione di altri 5 stalli di sosta a pagamento.



Dato atto inoltre della necessità di istituire una zona a traffico limitato, attiva nel periodo 
dal 15/06/2020 al 30/09/2020 dalle ore 00.00 alle ore 24.00, nella frazione di San Piero, in  
P.zza Garibaldi al fine di contribuire a migliorare le condizioni di tranquillità e riposo delle 
persone, nonché quelle di sicurezza della circolazione; 
Dato atto altresì della necessità di istituire nella Fraz. di San Piero un’area pedonale su 
tutta P.zza Gadani, posto che si tratta di area angusta, dove vi sono diverse abitazioni e 
un’attività ricettiva e nella quale i veicoli, lasciati in sosta irregolare o comunque circolanti a 
tutte le ore del giorno e della notte, mettono in pericolo la sicurezza delle persone e della  
stessa circolazione, e recano comunque disturbo alla tranquillità e al riposo delle persone;
Atteso  che la presente deliberazione di  Giunta Comunale è esclusivamente limitata a 
delimitare l’estensione geografica e temporale delle istituende zona a traffico limitato e 
area pedonale,  essendo poi  necessario,  ai  sensi  dell’art.  7  comma 9 del  codice della 
strada, l’adozione di un successivo provvedimento dirigenziale per la precisa attuazione 
degli indirizzi relativi alla determinazione dei divieti, obblighi e limitazioni conseguenti al 
presente provvedimento, nonché per disporre in ordine al rilascio dei permessi in deroga 
in conformità alle nuove disposizioni;
Dato atto altresì che Il presente atto costituisce indirizzo politico per gli uffici competenti a 
adottare i conseguenti provvedimenti di carattere gestionale; 
Visti gli artt. 3, 6, 7, 37, 38, 39 del Codice della strada;
Visto il Regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice della Strada;
Visto il D. Lgs. 267/2000;

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge

DELIBERA

DI  PROVVEDERE alla manutenzione  ed  integrazione  della  segnaletica  orizzontale  e 
verticale presente nelle aree di parcheggio con sosta a pagamento;
DI  PREVEDERE nelle  stesse  zone e  per  analoghi  motivi,  oltre  alla  manutenzione  ed 
integrazione della segnaletica orizzontale,  nelle aree adiacenti  a quelle richiamate, alla  
realizzazione di nuovi stalli di sosta, aree riservate al carico e scarico, taxi e a particolari 
categorie di utenti secondo il seguente schema:

MARINA DI CAMPO
Parcheggio Autostazione: realizzazione di zebratura all’ingresso del parcheggio, spostamento di 
un’area di carico e scarico, realizzazione di un’ulteriore area di carico e scarico, realizzazione di n. 2 
stalli di sosta a pagamento aggiuntivi, rimozione degli stalli di sosta per taxi;

Parcheggio Via per Portoferraio (Cimitero Vecchio): realizzazione di n. 14 stalli di sosta a 
pagamento ex novo;

Via Fucini (dalla gelateria “Zero Gradi”): realizzazione ex novo n. 4 posti a pagamento difronte al 
ristorante “La Rustica” e n. 2 stalli riservati carico/scarico subito dopo via delle Fornaci;



Via La Foce: ripristino totale della segnaletica orizzontale degli stalli a pagamento che sono stati 
rimossi a seguito dell’asfaltatura della via;

Via Giannutri: realizzazione di un’area di carico/scarico e stalli di sosta per ciclomotori e motocicli;

Viale degli Etruschi: realizzazione di altri 5 stalli di sosta a pagamento.

DI ISTITUIRE nella frazione di San Piero una Zona a Traffico Limitato in P.zza Garibaldi e 
un’Area Pedonale in Piazza Gadani nel periodo dal 15/06/2020 al 30/09/2020, dalle ore 
00.00  alle  ore  24.00,  dando  mandato  al  Responsabile  dell’Area  di  Vigilanza  per  i 
successivi atti di competenza;
DI DICHIARARE ai sensi dell’articolo 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267, il pres
ente atto immediatamente eseguibile, ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, in c
onsiderazione dell'urgenza di provvedere in merito.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 31 del 10.06.2020

IL VICE SINDACO
PETROCCHI VALENTINA

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


